
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2017-114

PUBLIÉ LE 17 NOVEMBRE 2017



Sommaire

Cabinet du Préfet
2A-2017-11-06-003 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Clinisud Scanner à Ajaccio. (2 pages) Page 5

2A-2017-11-06-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

DEVRED 1902 à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 8

2A-2017-11-06-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Le petit

marché de Baleone à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 11

2A-2017-11-06-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Maison

de retraite Sainte Marie à Cuttoli-Corticchiato. (2 pages) Page 14

2A-2017-11-06-004 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Office

Public de l’Habitat à Ajaccio. (2 pages) Page 17

2A-2017-11-06-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Parking

relais de Mezzana à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 20

2A-2017-11-06-006 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Peretti

coiffure à Ajaccio. (2 pages) Page 23

2A-2017-11-06-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Pizza

Chez Cathy à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 26

2A-2017-11-06-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

PROMOD Sarrola à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 29

2A-2017-11-06-007 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Relais

Ceccaldi à Ajaccio. (2 pages) Page 32

2A-2017-11-06-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – SARL

Sud Plaisance à Pietrosella. (2 pages) Page 35

2A-2017-11-06-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac

Le Press’Tiges à Ajaccio. (2 pages) Page 38

2



2A-2017-11-06-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement de systèmes de vidéoprotection

autorisés – Agences de la Banque Populaire Méditerranée de la Corse du Sud. (2 pages) Page 41

2A-2017-11-06-005 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement d’un système de vidéoprotection

autorisé – Parking du Diamant à Ajaccio. (2 pages) Page 44

2A-2017-11-06-002 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES

Arrêté du 6 novembre 2017 portant modification d’un système de vidéoprotection autorisé

– BIGMAT Castellani Romeï Matériaux à Ajaccio. (2 pages) Page 47

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2017-11-14-001 - BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA REGLEMENTATION

GENERALE ET COMMERCIALE -arrêté délivrant le titre de maître restaurateur à M.

Serge TITRANT, dirigeant de l'établissement "Les Bergeries de Palombaggia" à

Porto-Vecchio (2 pages) Page 50

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête

publique préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise

en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola jusqu’à la

nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari (4

pages) Page 53

2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont

l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le

département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa section

comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b

(du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n° 111b dans la section entre le

carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR

1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2 km, situées sur le territoire de la commune

d’Ajaccio. (4 pages) Page 58

2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO

MARINE pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le

territoire de la commune de PORTO VECCHIO. (6 pages) Page 63

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2017-11-02-005 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté fixant les taux

de contrôles de sûreté dans les zones d'accès restreint des ports de commerce d'Ajaccio,

Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio (2 pages) Page 70

2A-2017-11-02-003 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant

approbation des évaluations de sûreté des installations portuaires des ports de commerce de

Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano (2 pages) Page 73

2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant

création de zones d'accès restreint au sein des installations portuaires des ports de

commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano (5 pages) Page 76

3



2A-2017-11-15-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration

concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier

situé lieu-dit «Trabacchina», sur la commune d'AJACCIO (2 pages) Page 82

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement
2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 

Arrêté portant

autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana)

sur le site de Capu Laurosu sur la commune de Propriano (4 pages) Page 85

4



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-003

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Clinisud Scanner à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-003 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Clinisud Scanner à Ajaccio. 5



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-003 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Clinisud Scanner à Ajaccio. 6



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-003 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Clinisud Scanner à Ajaccio. 7



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-010

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

DEVRED 1902 à Sarrola-Carcopino.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – DEVRED 1902 à Sarrola-Carcopino. 8



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – DEVRED 1902 à Sarrola-Carcopino. 9



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – DEVRED 1902 à Sarrola-Carcopino. 10



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-012

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Le

petit marché de Baleone à Sarrola-Carcopino.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Le petit marché de Baleone à Sarrola-Carcopino. 11



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Le petit marché de Baleone à Sarrola-Carcopino. 12



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Le petit marché de Baleone à Sarrola-Carcopino. 13



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-013

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Maison de retraite Sainte Marie à Cuttoli-Corticchiato.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Maison de retraite Sainte Marie à Cuttoli-Corticchiato. 14



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Maison de retraite Sainte Marie à Cuttoli-Corticchiato. 15



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Maison de retraite Sainte Marie à Cuttoli-Corticchiato. 16



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-004

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Office Public de l’Habitat à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-004 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Office Public de l’Habitat à Ajaccio. 17



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-004 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Office Public de l’Habitat à Ajaccio. 18



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-004 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Office Public de l’Habitat à Ajaccio. 19



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-014

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Parking relais de Mezzana à Sarrola-Carcopino.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Parking relais de Mezzana à Sarrola-Carcopino. 20



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Parking relais de Mezzana à Sarrola-Carcopino. 21



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Parking relais de Mezzana à Sarrola-Carcopino. 22



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-006

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Peretti coiffure à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-006 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Peretti coiffure à Ajaccio. 23



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-006 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Peretti coiffure à Ajaccio. 24



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-006 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Peretti coiffure à Ajaccio. 25



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-015

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Pizza Chez Cathy à Sarrola-Carcopino.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Pizza Chez Cathy à Sarrola-Carcopino. 26



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Pizza Chez Cathy à Sarrola-Carcopino. 27



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Pizza Chez Cathy à Sarrola-Carcopino. 28



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-011

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

PROMOD Sarrola à Sarrola-Carcopino.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – PROMOD Sarrola à Sarrola-Carcopino. 29



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – PROMOD Sarrola à Sarrola-Carcopino. 30



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – PROMOD Sarrola à Sarrola-Carcopino. 31



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-007

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Relais Ceccaldi à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-007 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Relais Ceccaldi à Ajaccio. 32



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-007 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Relais Ceccaldi à Ajaccio. 33



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-007 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Relais Ceccaldi à Ajaccio. 34



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-016

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

SARL Sud Plaisance à Pietrosella.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – SARL Sud Plaisance à Pietrosella. 35



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – SARL Sud Plaisance à Pietrosella. 36



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – SARL Sud Plaisance à Pietrosella. 37



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-008

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant autorisation d’un système de vidéoprotection –

Tabac Le Press’Tiges à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Le Press’Tiges à Ajaccio. 38



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Le Press’Tiges à Ajaccio. 39



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Le Press’Tiges à Ajaccio. 40



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-009

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant renouvellement de systèmes de vidéoprotection

autorisés – Agences de la Banque Populaire Méditerranée

de la Corse du Sud.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement de
systèmes de vidéoprotection autorisés – Agences de la Banque Populaire Méditerranée de la Corse du Sud. 41



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement de
systèmes de vidéoprotection autorisés – Agences de la Banque Populaire Méditerranée de la Corse du Sud. 42



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement de
systèmes de vidéoprotection autorisés – Agences de la Banque Populaire Méditerranée de la Corse du Sud. 43



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-005

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017

portant renouvellement d’un système de vidéoprotection

autorisé – Parking du Diamant à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-005 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement
d’un système de vidéoprotection autorisé – Parking du Diamant à Ajaccio. 44



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-005 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement
d’un système de vidéoprotection autorisé – Parking du Diamant à Ajaccio. 45



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-005 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 6 novembre 2017 portant renouvellement
d’un système de vidéoprotection autorisé – Parking du Diamant à Ajaccio. 46



Cabinet du Préfet

2A-2017-11-06-002

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES Arrêté du 6 novembre 2017 portant

modification d’un système de vidéoprotection autorisé –

BIGMAT Castellani Romeï Matériaux à Ajaccio.

Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-002 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES Arrêté du 6 novembre 2017 portant modification d’un
système de vidéoprotection autorisé – BIGMAT Castellani Romeï Matériaux à Ajaccio. 47



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-002 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES Arrêté du 6 novembre 2017 portant modification d’un
système de vidéoprotection autorisé – BIGMAT Castellani Romeï Matériaux à Ajaccio. 48



Cabinet du Préfet - 2A-2017-11-06-002 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES Arrêté du 6 novembre 2017 portant modification d’un
système de vidéoprotection autorisé – BIGMAT Castellani Romeï Matériaux à Ajaccio. 49



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2017-11-14-001

BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA

REGLEMENTATION GENERALE ET COMMERCIALE

-arrêté délivrant le titre de maître restaurateur à M. Serge

TITRANT, dirigeant de l'établissement "Les Bergeries de

Palombaggia" à Porto-Vecchio

Titre de maître restaurateur

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-14-001 - BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA REGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALE -arrêté délivrant le titre de maître restaurateur à M. Serge TITRANT, dirigeant de l'établissement "Les Bergeries de Palombaggia" à
Porto-Vecchio

50



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-14-001 - BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA REGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALE -arrêté délivrant le titre de maître restaurateur à M. Serge TITRANT, dirigeant de l'établissement "Les Bergeries de Palombaggia" à
Porto-Vecchio

51



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2017-11-14-001 - BUREAU DES ELECTIONS ET DE LA REGLEMENTATION GENERALE
ET COMMERCIALE -arrêté délivrant le titre de maître restaurateur à M. Serge TITRANT, dirigeant de l'établissement "Les Bergeries de Palombaggia" à
Porto-Vecchio

52



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-10-007

Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une

enquête publique préalable à l’établissement d’une

servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de

canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement

Vignola jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari

village, sur le territoire de la commune de Figari

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête publique
préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola
jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari

53



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête publique
préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola
jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari

54



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête publique
préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola
jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari

55



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête publique
préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola
jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari

56



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-007 - Arrêté du 10 novembre 2017 portant ouverture d’une enquête publique
préalable à l’établissement d’une servitude sur des parcelles privées pour la mise en place de canalisations publiques d’eaux usées depuis le lotissement Vignola
jusqu’à la nouvelle station d’épuration de Figari village, sur le territoire de la commune de Figari

57



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-13-001

Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des

immeubles dont l'acquisition est nécessaire à la réalisation

du projet de travaux d’aménagement, par le département de

la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa

section comprise entre le col de Saint-Antoine et le

carrefour avec la route départementale n°111b (du PR

0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n° 111b

dans la section entre le carrefour avec la route

départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di

Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2

km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont
l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa
section comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b (du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n°
111b dans la section entre le carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2
km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

58



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont
l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa
section comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b (du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n°
111b dans la section entre le carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2
km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

59



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont
l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa
section comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b (du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n°
111b dans la section entre le carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2
km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

60



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont
l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa
section comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b (du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n°
111b dans la section entre le carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2
km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

61



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-13-001 - Arrêté du 13 novembre 2017 portant cessibilité des immeubles dont
l'acquisition est nécessaire à la réalisation du projet de travaux d’aménagement, par le département de la Corse-du-Sud, de la route départementale n°11b dans sa
section comprise entre le col de Saint-Antoine et le carrefour avec la route départementale n°111b (du PR 0,000 au PR 3,997) et de la route départementale n°
111b dans la section entre le carrefour avec la route départementale n°11b et le carrefour  « Petit Capo di Feno » (du PR 1,825 au PR 3,020) sur un linéaire de 5,2
km, situées sur le territoire de la commune d’Ajaccio.

62



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2017-11-10-006

Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO

VECCHIO MARINE pour l’exploitation, après extension,

d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la

commune de PORTO VECCHIO.

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 63



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 64



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 65



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 66



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 67



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 68



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2017-11-10-006 - Arrêté portant enregistrement de la SARL PORTO VECCHIO MARINE
pour l’exploitation, après extension, d’entrepôts de stockages de bateaux sur le territoire de la commune de PORTO VECCHIO. 69



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-11-02-005

SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté

fixant les taux de contrôles de sûreté dans les zones d'accès

restreint des ports de commerce d'Ajaccio, Bonifacio,

Propriano et Porto-Vecchio

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-005 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté fixant les taux de contrôles de sûreté dans les
zones d'accès restreint des ports de commerce d'Ajaccio, Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio 70



PRÉFECTURE DE LA CORSE-DU-SUD

 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE 

DES TERRITOIRES ET DE LA MER 

DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL 

Arrêté n°                        du                        fixant les taux des contrôles de sûreté  dans les zones d'accès 
restreint des ports de commerce d'Ajaccio, Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud,
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le règlement du Parlement et du Conseil Européen n°725/2004, relatif à l’amélioration de la sûreté
des navires et des installations portuaires ;

Vu le code des transports ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant M. Bernard SCHMELTZ, en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté ministériel du 4 juin 2008 relatif aux conditions d'accès et de circulation en zone d'accès
restreint  des ports  et  des installations portuaires  et  à  la  délivrance des  titres  de circulation,  et
notamment son article 49;

Vu l'arrêté du préfet de la Corse-du-sud n°2010265 - 0004 du 24 septembre 2010 portant création et
délimitation  des  zones  d’accès  restreint  dans  les  installations  portuaires  du  port  de  commerce
d’Ajaccio;

Vu l'arrêté  du  préfet  de  la  Corse-du-sud  n°2012305-0004  du  31  octobre  2012 portant  création  et
délimitation d’une zone d’accès  restreint  dans une installation  portuaire  du  port  de commerce
d’Ajaccio ;

Vu l’arrêté  du  préfet  de  la  Corse-du-sud  n°2017-2604-006  du  26  avril  2017  portant  création  et
délimitation  d’une  zone  d’accès  restreint  au  sein  de  la  gare  maritime  passagers  du  port  de
commerce d’Ajaccio ; 

Vu l’arrêté du préfet de la Corse-du-sud n°2A-2017-11-02-004 portant création et délimitation des
zones  d’accès  restreint  dans  les  installations  portuaires  des  ports  de  commerce  de  Bonifacio,
Propriano et Porto-Vecchio ; 

Vu la présentation en Comité local de sûreté portuaire du 18 octobre 2017 ; 

Sur proposition du coordonnateur pour la sécurité en Corse,

ARRÊTE

Article 1er – Les taux de contrôle des personnes et des véhicules accédant à une zone d'accès restreint
des ports de commerce d’Ajaccio, Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio, au sens des dispositions de
l'arrêté du 4 juin 2008 susvisé, sont définis au tableau annexé au présent arrêté.

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13 –
Télécopie : 04.95.11.10.28 – Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30 –

Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr – @Prefet2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-005 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté fixant les taux de contrôles de sûreté dans les
zones d'accès restreint des ports de commerce d'Ajaccio, Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio 71



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-005 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté fixant les taux de contrôles de sûreté dans les
zones d'accès restreint des ports de commerce d'Ajaccio, Bonifacio, Propriano et Porto-Vecchio 72



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-11-02-003

SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté

portant approbation des évaluations de sûreté des

installations portuaires des ports de commerce de

Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-003 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant approbation des évaluations de sûreté
des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 73



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-003 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant approbation des évaluations de sûreté
des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 74



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-003 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant approbation des évaluations de sûreté
des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 75



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-11-02-004

SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté

portant création de zones d'accès restreint au sein des

installations portuaires des ports de commerce de

Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 76



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 77



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 78



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 79



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 80



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-02-004 - SERVICE DE LA MER ET DU LITTORAL_ Arrêté portant création de zones d'accès restreint au
sein des installations portuaires des ports de commerce de Bonifacio, Porto-Vecchio et Propriano 81



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2017-11-15-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de

déclaration concernant le rejet des eaux pluviales du projet

de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit

«Trabacchina», sur la commune d'AJACCIO

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-15-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit «Trabacchina», sur la commune d'AJACCIO 82



tltêilJ » « FfeHtnUI

RiFl/BU^KFRANÇAliE

PREFET DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET
Unilé : Police <Je l'eau-MISE

Récépissé de déclaration en date du
concernant le rejet des eaux pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier

situé lieu-dit « Trabacchina », sur la commune d'AJACCIO.

Le directeur départemental des territoires et de la mer.

Vu le Code de renvironnement, el notamment ses articles L-214-1 et suivants ;

Vu le décret du Président de la République du 21 avril 2016 nommant monsieur Bernard Schmeltz, en
qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-10-02-001 du 02 octobre 2017 portant délégation de signature à
Monsieur Patrick ALIMI, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2017-10-05-007 du 05 octobre 2017 portant subdélégation de signature
aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la déclaration au titre de l'article L.2Î4-3 du code de l'environnement reçue le 15 septembre 2017,
complétée le 29 septembre et enregistrée sous le numéro CASCADE 2A-2016-00012 et présentée
par la SCI « TRABACCHINA », représentée par Messieurs PERRINO et NAU, relative au rejet
d'eaux pluviales dans les eaux superficielles ;

Le présent récépissé annule et remplace le récépissé de déclaration n° 2016-11 du 23 mars
2016 et donne récépissé à ;

la SCI «TRABACCHINA»

N° SIRET 450 020 201 00015

représentée par Messieurs PERRIN et NAU
Résidence du Parc Impérial, Le Trianon, Route des cèdres

20 000 AJACCIO

de sa déclaration concernant le rejet d'eaux pluviales dans les eaux superficielles relatif au projet de
construction d'un ensemble immobilier sur le territoire de la commune d'AJACCIO, section AZ,
parcelles n° 9,10, 38 et partie des parcelles 39 et 40.

Nomenclature ;

Les ouvrages constitutifs de ces aménagements entrent dans la nomenclature des opérations soumises à
déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement. Les rubriques définies au tableau de
l'article R 2L -1 du code de l'environnement concernées par cette opération sont les suivantes :

Rubrique Intitulé Régime

2.1.5,0,

Rejet d'eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le soi ou
dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface
correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont
interceptés par le projet, étant :

1® Supérieure ou égale à 20 ha : Autorisation

2° Supérieure à I ha mais inférieure à 20 ha : Déclaration

Déclaration

Préfecture de la Corse-du-Sud - BP 40! -20188 Ajaccio cedex I - Standard : 04.95. II. 12,13
Télécopie ; 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : Drefccture@corsc-du-sud.gouv.fr

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-15-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit «Trabacchina», sur la commune d'AJACCIO 83



Outre le respect des prescriptions minimales applicables au projet :

- Le déclarant devra se conformerau contenu de son dossier de déclaration et avertir le service risques
eau forêt de la Direction Départementales des Territoires et de la Mer (D.D.T.M.) du début des travaux,
30 jours avant leur commencement,
- toutes les précautions doivent être prises afin de prévenir les pollutions accidentelles et les éventuelles
dégradations.

Au vu des pièces constitutives du dossier complet, Tadministration ne compte pas faire opposition à la
déclaration. Des lors, le déclarant peut entreprendre cette opération à compter de la réception du
présent récépissé de déclaration.

Les agents mentionnés à l'article L.216-3 du Code de l'environnement, et notamment ceux chargés de la
police de l'eau et des milieux aquatiques, auront libre accès aux installations objets de la déclaration à
tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

En application de l'article R.214-40 du Code de l'environnement, toute modification apportée aux
ouvrages, installations, à leur mode d'utilisation, à la réalisation des travaux ou à l'aménagement en
résultant, à l'exercice des activités ou à leur voisinage et entraînant un changement notable des éléments
du dossier de déclaration initiale doit être porté, avant réalisation à la connaissance du préfet qui peut
exiger une nouvelle déclaration.

Publication :

Le récépissé et la déclaration sont adressés dès à présent à la mairie de la commune d'AJACClO où cette
opération doit être réalisée pour affichage pendant une durée minimale d'un mois. Le récépissé sera mis
à disposition du public sur le site internet de la préfecture de Corse-du-Sud durant une période d'au
moins six mois.

Recours :

La présente décision est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois par le pétitionnaire et dans un délai de quatre mois par les tiers,
dans les conditions de l'article L. 514-3-1 du code de l'environnement à compter de la date d'affichage à
la mairie de la commune d'AJACClO.

Validité :

En application de l'article R. 214-51 du code de l'environnement, la mise en service de l'installation, la
construction des ouvrages, l'exécution des travaux, et l'exercice de l'activité objets de votre déclaration,
doivent intervenir dans un délai de trois ans à compter de la date du présent récépissé, à défaut de quoi
votre déclaration sera caduque.
En cas de demande de prorogation de délai, dûment justifiée, celle-ci sera adressée au préfet au plus tard
deux mois avant l'échéance ci-dessus.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou d'obtenir les
autorisations requises par d'autres réglementations.

Pour le préfeLebpar délégation

/du/SL.
:êt

Destinataires du récépissé :
- SCITRABACCHINA

- Mairie d'AJACClO

Recueil des actes administratifs

ORSSAUD

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2017-11-15-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Récépissé de déclaration concernant le rejet des eaux
pluviales du projet de construction d'un ensemble immobilier situé lieu-dit «Trabacchina», sur la commune d'AJACCIO 84



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

2A-2017-11-13-003

BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 

Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la

plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le

site de Capu Laurosu sur la commune de Propriano

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 
Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le site de Capu Laurosu sur la commune de
Propriano

85



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 
Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le site de Capu Laurosu sur la commune de
Propriano

86



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 
Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le site de Capu Laurosu sur la commune de
Propriano

87



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 
Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le site de Capu Laurosu sur la commune de
Propriano

88



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2017-11-13-003 - BIODIVERSITE, EAU ET PAYSAGES - 
Arrêté portant autorisation à la mise en culture et à la plantation de tamaris d'Afrique (Tamaris Africana) sur le site de Capu Laurosu sur la commune de
Propriano

89


